



Av. Paseo de la Reforma 6244, Col. Ciudad Satélite,
 Monterrey, Nuevo León, C.P. 64960,
 Tel: 81 1100-2266
 RFC: ECO 860701 CL1
 smagos@eccsanet.net

FORMATO 12

Modelo de Propuesta Económica

Ciudad de México 1 de Abril de 2025

1	1	x	1	AA-18-TOM-018TOM988-N-14-2025
Licitación Pública	ITP	Adjudicación Directa	Solicitud de Información	Número de Procedimiento
Tipo de Procedimiento				

Electrónica y Comunicaciones, S.A de C.V.	ECO860701CL1
Nombre del LICITANTE	RFC

Partida	CuCop	Descripción técnica del objeto	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Total
1.	24601-0021	Caja de registro galvanizada rectangular de 4 x 2 pulgadas (9.5cm x 4 cm). Sin Marca, Modelo: Genérico	Pieza	15	\$ 35.00	\$ 525.00
2.	24601-0027	Cinta de aislar color negro SCOTCH 33. Marca 3M Modelo Super 33 3M	Pieza	5	\$ 103.00	\$ 515.00
3.	24601-0029	Clavija c/tierra de PVC amarilla 515PV. Marca ARROW HART Mod. 4867AN-BOX	Pieza	10	\$ 58.00	\$ 580.00
4.	24601-0077	Receptáculo de media vuelta conexión a tierra,2-P, 30 Amp, 250 V. Marca ARROW HART Mod. WD3330	Pieza	5	\$ 533.00	\$ 2,665.00
5.	24601-0012	Clavija de media vuelta 2P, 3H, 30A,250V. Marca ARROW HART Mod. WD3331	Pieza	5	\$ 515.00	\$ 2,575.00
6.	24601-0027	Cinta para ductos color gris MARCA TUK 93T 48mm X 10m Modelo 659377	Pieza	2	\$ 111.50	\$ 223.00
7.	24601-0019	Cable mono conductor de cobre THHW-LS 90°C calibre 12 color negro. 100 metros. Marca Condumex. Modelo VINANEL-XXI	Pieza	2	\$ 1,544.00	\$ 3,088.00
8.	24601-0019	Cable mono conductor de cobre THHW-LS 90°C calibre 12 color verde. 100 metros. Marca Condumex. Modelo VINANEL-XXI	Pieza	2	\$ 1,544.00	\$ 3,088.00
9.	24601-0019	Cable mono conductor de cobre THHW-LS 90°C calibre 12 color blanco. 100 metros. Marca Condumex. Modelo VINANEL-XXI	Pieza	2	\$ 1,544.00	\$ 3,088.00
10.	24601-0019	Cable de uso rudo calibre 14, 3 hilos. 100 metros. Marca INDIANA Modelo INDST3X14	Pieza	1	\$ 4,002.00	\$ 4,002.00

ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO, ACCESORIOS Y REFACCIONES



Av. Paseo de la Reforma 6244, Col. Ciudad Satélite,
 Monterrey, Nuevo León, C.P. 64960,
 Tel: 81 1100-2266
 RFC: ECO 860701 CL1
 smagos@eccsanet.net

Partida	CuCop	Descripción técnica del objeto	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Total
11.	24601-0027	Cinta de contacto doble. Rollo de 25 metros. Marca Precisión Modelo: PST-C05-001-BK	Pieza	2	\$ 330.00	\$ 660.00
12.	24601-0064	Pila alcalina tamaño AA, Marca Duracell. Paquete de 5 piezas. MOD. LR6/MN1500	Pieza	2	\$ 120.00	\$ 240.00
13.	24601-0064	Pila alcalina tamaño AAA, Marca Duracell. Paquete de 5 piezas. MOD. LR03/MN2400	Pieza	2	\$ 120.00	\$ 240.00
14.	24601-0064	Pila alcalina 12 Volts, 23 A. Marca Energizer Modelo A23bpz-2	Pieza	3	\$ 65.00	\$ 195.00
15.	24601-0064	Pila de 3 Volts tipo botón de litio. Marca Duracell. Modelo Cr2025b2	Pieza	3	\$ 56.00	\$ 168.00
16.	24601-0104	Cincho de nylon negro de 36 cm de largo. 100 piezas. Marca LEGRAND MOD. 31809 / 320442	Pieza	1	\$ 144.00	\$ 144.00
17.	24601-0104	Cincho plástico nylon negro de 15 cm de largo. 100 piezas. Marca LEGRAND MOD. 31803	Pieza	1	\$ 46.50	\$ 46.50
18.	24601-0104	Cincho plástico nylon negro de 10 cm de largo. 100 piezas. Marca LEGRAND MOD. 31802	Pieza	1	\$ 45.00	\$ 45.00
19.	24601-0027	Cinta doble cara para montaje transparente 25mm x 1.5m. Marca SCOTH Modelo 410h	Pieza	2	\$ 199.00	\$ 398.00
20.	24601-0105	Cinta de advertencia longitud de 305 m ancho de 7.5 cm. Marca CABEL Modelo 280363	Pieza	1	\$ 172.00	\$ 172.00
21.	24601-0105	Cinta preventiva autoadherible, 2 pulgadas de ancho, 33 metros de longitud. Marca NAVITEK Modelo 2" de ancho x 33mts de largo	Pieza	1	\$ 298.50	\$ 298.50
22.	24601-0109	Componente electrónico, indicador de frecuencia. Modelo FN-05 Marca Pelectronics.	Pieza	1	\$ 35,800.00	\$ 35,800.00
23.	24601-0113	Canaleta para piso autoadherible 60x13mm de 2 metros. Marca Thosman MOD. 940001254	pieza	2	\$ 211.00	\$ 422.00
24.	24601-0098	Multicontactos de 6 tomas. Marca Steren MOD. 905-026	pieza	10	\$ 158.20	\$ 1,582.00
25.	24601-0033	Contacto DUPLEX 2P+T 15AMP. NARANJA MCA. ARROW HART Devices MOD. AHIG5262RN con tapa MCA. ARROW HART MOD.IGPJ8	pieza	10	\$ 165.70	\$ 1,657.00
26.	24601-0017	Cable de interconexión (Extensión de cable auxiliar de audio de 3.5 mm macho a hembra, 2 metros de longitud, color negro. marca UGREEN Modelo: 20816	Pieza	18	\$ 138.00	\$ 2,484.00
27.	21401-0025	Bobina de cable UTP CAT6 Gris 305 metros Marca Furukawa Mod. 23400198	Pieza	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00

ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO, ACCESORIOS Y REFACCIONES



Av. Paseo de la Reforma 6244, Col. Ciudad Satélite,
 Monterrey, Nuevo León, C.P. 64960,
 Tel: 81 1100-2266
 RFC: ECO 860701 CL1
 smagos@eccsanet.net

Partida	CuCop	Descripción técnica del objeto	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Total
28.	21401-0025	Cable UTP Patch Cord Cat 6. Longitud de 2.1 metros. Color azul MARCA PANDUIT Modelo: NK6PC7BUY	Pieza	30	\$ 290.80	\$ 8,724.00
29.	21401-0025	Cable UTP Patch Cord Cat 6. Longitud de 1.5 metros. Color azul MARCA PANDUIT Modelo: NK6PC5BUY	Pieza	30	\$ 172.80	\$ 5,184.00
30.	21401-0028	Solvente dieléctrico en aerosol W-40. Tamaño de 8z. MARCA WD-40 Modelo Wd56004	Pieza	2	\$ 206.00	\$ 412.00
31.	21401-0001	Brocha antiestática para limpieza. Escobilla de 13 mm. MARCA TCM MODELO L2	Pieza	2	\$ 78.00	\$ 156.00
32.	21401-0028	Multiplexor tipo splitter 1 entrada, 4 salidas 4K. MARCA EPCOM PROAUDIO Modelo: EPC-B14SA	Pieza	1	\$ 915.00	\$ 915.00
33.	21401-0024	Extensión de cable USB 2.0 tipo macho a hembra con una longitud de 1.8 metros, color negro. marca Ugreen Modelo: 10319	Pieza	11	\$ 210.00	\$ 2,310.00
34.	29401-0068	Cable HDMI 4K. Longitud 3 metros. Modelo TT-HDMI-3M MARCA EPCOM POWERLINE Modelo: TT-HDMI-3M	Pieza	5	\$ 65.00	\$ 325.00
35.	29401-0068	Cable HDMI 4K. Longitud 5 metros. Modelo TT-HDMI-5M MARCA EPCOM POWERLINE Modelo: TT-HDMI-5M	Pieza	5	\$ 130.00	\$ 650.00
36.	29401-0068	Cable HDMI 4K. Longitud 10 metros. Modelo TTHDMI10M MARCA EPCOM POWERLINE Modelo: TTHDMI10M	Pieza	5	\$ 304.00	\$ 1,520.00
37.	29401-0068	Cable HDMI 4K. Longitud 20 metros. Modelo TT-HDMI-20M MARCA EPCOM POWERLINE Modelo: TT-HDMI-20M	Pieza	3	\$ 794.00	\$ 2,382.00
38.	29401-0070	Adaptador convertidor de video DP (macho)-HDMI (hembra). Marca Syscom. Modelo: DPTOHDMI	Pieza	5	\$ 497.00	\$ 2,485.00
39.	29401-0070	Cable display port, 4k, 5 metros color negro. Marca Ugreen. Modelo: 10213	Pieza	10	\$ 275.00	\$ 2,750.00
40.	29401-0070	Cable display port, 4k, 3 metros color negro. Marca Ugreen. Modelo: 25906	Pieza	10	\$ 275.00	\$ 2,750.00
41.	29401-0070	Adaptador tipo cople HDMI (hembra-hembra). Marca Ugreen. Modelo: 20107	Pieza	3	\$ 67.00	\$ 210.00
42.	21601-0056	Aerosol tipo espuma para limpieza de componentes electrónicos Marca Silimex Modelo: PROTEKSIL	Pieza	2	\$ 115.00	\$ 230.00
43.	29101-0036	Cautín con estación de trabajo para soldar. Marca SURTEK Modelo: SYS-112504	Pieza	1	\$ 671.00	\$ 671.00

ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO, ACCESORIOS Y REFACCIONES



Av. Paseo de la Reforma 6244, Col. Ciudad Satélite,
Monterrey, Nuevo León, C.P. 64960,
Tel: 81 1100-2266
RFC: ECO 860701 CL1
smagos@eccsanet.net

Partida	CuCop	Descripción técnica del objeto	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Total
44.	29101-0309	Soporte fijo para pantalla de hasta 75" Marca INTERACTIVE MOTION Modelo Lusf70	Pieza	2	\$ 569.00	\$ 1,138.00
45.	29101-0063	Desarmador de cruz 1/4" x 4". Marca Phillips MOD. DP-1/4X4B	Pieza	2	\$ 50.00	\$ 100.00
46.	29401-0046	Kit de teclado y mouse inalámbrico con receptor USB de hasta 10 metros Marca Ugreen Modelo: 25179	Pieza	1	\$ 1,665.00	\$ 1,665.00
47.	27101-0076	Faja de trabajo con soporte lumbar y tirantes. Talla grande. Marca Derma Care MOD. DM054	Pieza	2	\$ 210.00	\$ 420.00
48.	29401-0026	Bases con pegamento para fijación de cinchos. Marca Legrand MOD. 32065	Pieza	20	\$ 5.50	\$ 110.00
					Subtotal	\$ 102,999.00
					I.V.A	\$ 16,479.84
					Total	\$ 119,478.84

Ciento diecinueve mil cuatrocientos setenta y ocho pesos 84/100

Moneda Nacional

90 días

Monto Total con Letra.

Divisa de la Cotización.

Vigencia de la Cotización.

Fijos

Se llevará cabo a partir de la firma del instrumento contractual y hasta 30 días naturales posteriores a la firma del contrato.

Carácter de los precios

Duración del Contrato

Origen de los Bienes (en caso de ser adquisición).

- El precio unitario y precio total son en moneda nacional, y se desglosa el IVA.
- Los precios ofertados serán fijos, netos y firmes hasta la total extinción de las obligaciones derivadas del instrumento contractual que se formalice.

Atentamente

Sergio Magos Olvera
Apoderado Legal

Electrónica y Comunicaciones, S.A de C.V.

ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO, ACCESORIOS Y REFACCIONES